ДОГОВОР

Уступки права требования (цессии)
г. Белгород                                                                                                   _______________ года.

  Общество с ограниченной ответственностью «Строй Град » в лице конкурсного управляющего Злобина Константина Петровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Белгородской области  от 01.09.2010 по делу № А08-1626/2010-18Б., именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и  с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», а вместе именуемые «Стороны», действующие в пределах предоставленных им прав в результате признания «Цессионария» победителем открытых торгов в форме аукциона по продаже дебиторской задолженности  ООО «Свой Дом» (Итоговый протокол……) заключили настоящий   договор о нижеследующем:
                                                                     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. «Цедент» уступает «Цессионарию» право требования погашения дебиторской задолженности ООО «Свой Дом» (308002, г. Белгород, проспект Б/Хмельницкого, 133В) на сумму 1 226 893,23 руб. рублей.
1.2. «Цессионарий» по настоящему договору приобретает право вместо «Цедента» право требования погашения дебиторской задолженности ООО «Свой Дом» (308002, г. Белгород, проспект Б/Хмельницкого, 133В) на сумму 1 226 893,23 руб. рублей. В частности к «Цессионарию» переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также иные права, предусмотренные указанным договором.

                                               2. ЦЕНА ДОГОВОРА, СРОКИ И ПОРЯДОК ЕЕ ОПЛАТЫ.

2.1.Цена уступаемого по настоящему договору права требования составляет …… (……..) рублей ….. копеек (в т. ч. НДС).

2.2. В счет оплаты «Цедент» засчитывает сумму внесенного «Цессионарием», для участия в торгах задатка в размере -  74 861 руб. 20 коп.    (в т. ч. НДС).

2.3. «Цессионарий» оплачивает  «Цеденту»  уступленное право путем перечисления денежных средств в сумме ……. (………) рубля ….. копеек на расчетный счет «Цедента» в течение десяти дней со дня подписания настоящего договора.

                                                         3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1.«Цедент» обязуется:

3.2.Передать «Цессионарию» в течение пяти дней со дня поступления на расчетный счет «Цедента» полной оплаты  по настоящему договору всю документацию, подтверждающую право требования дебиторской задолженности ООО «Свой Дом» (308002, г. Белгород, проспект Б/Хмельницкого, 133В).
3.3.«Цессионарий» обязуется:

оплатить уступленное право в соответствии с условиями настоящего договора и принять от Цедента всю документацию, подтверждающую право требования дебиторской задолженности ООО «Свой Дом» (308002, г. Белгород, проспект Б/Хмельницкого, 133В).
3.4. «Цессионарий» вправе уступить свое право требования погашения  дебиторской задолженности ООО «Свой Дом» (308002, г. Белгород, проспект Б/Хмельницкого, 133В) третьим лицам.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств «Цедент» и «Цессионарий» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.Договор не может быть расторгнут в одностороннем порядке и может быть расторгнут только с письменного согласия обеих сторон.
                                                       5.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

5.1.Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

5.2.Если договоренность не будет достигнута, спор разрешается в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                               6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ.

6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
6.2.Все изменения и дополнения по настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами сторон.

6.3.Настоящий договор составлен в трех экземплярах, причем каждый обладает одинаковой юридической силой.

7. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

	«ЦЕДЕНТ»

	«ЦЕССИОНАРИЙ»

	ООО «Строй Град»,
ИНН 3123118872, КПП 312301001, р/с 40702810116000002225 в Филиале ОАО Банк ВТБ в г. Белгороде, БИК 041403757, к/сч 30101810400000000757

	Конкурсный управляющий
   _______________________Злобин К.П.